
Rondônia , 18 de Julho de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Rondônia   •    ANO XIII | Nº 3265 

 

www.diariomunicipal.com.br/arom                                                                              175 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMUSA 
PORTARIA Nº. 252/DIC/SEMUSA 

 
Portaria nº. 252/DIC/SEMUSA Porto Velho, 14 de julho de 2022. 
  
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o que consta no processo de nº 08.00384-00/2022. 
  
RESOLVE: 
CONCESSÃO DE DIÁRIAS para os servidores abaixo relacionados, com o objetivo de realizar Supervisão Técnica nos Laboratórios de 
Diagnóstico de Malária e prosseguir com a supervisão da Implementação do Programa TRUST (G6PD/Tafenoquina), nas localidades do Baixo 
Madeira: São Carlos, Lago do Cuniã, Nazaré, Santa Catarina, Demarcação, Gleba do Rio Preto e Calama no período de 25 a 30/07/2022, meio de 
transporte fluvial, conforme Memorando nº. 230/DCV/DVS/SEMUSA de 07 de julho de 2022. 
  
NOME DO SERVIDOR MATRÍCULA CARGO/ FUNÇÃO QUANT. VALOR UNIT VALOR TOTAL DESTINO e TRANSPORTE 

Eliézio Antônio Oliveira de Souza Matricula 241117 ACS 5,5 R$ 120,00 R$ 660,00 
São Carlos, Lago do Cuniã, Nazaré, Santa 
Catarina, Demarcação, Gleba do Rio Preto e 
Calama Meio de Transporte Fluvial 

José Roberto da Silva Costa Matrícula 225393 ACS 5,5 R$ 120,00 R$ 660,00 

Raimundo Nonato da Silva Botelho Matrícula 239732 ACE 5,5 R$ 120,00 R$ 660,00 

Rosilene Ruffato Matrícula 62068 Técnica em Enfermagem 5,5 R$ 120,00 R$ 660,00 

  
ELIANA PASINI 
Secretaria Municipal de Saúde 

Publicado por: 
Fernanda Santos Julio 

Código Identificador:DCDBCC2C 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL 

PORTARIA Nº 44/GAB/SEMA 
 
Portaria nº 44/GAB/SEMA Porto Velho, 15 de julho de 2022. 
  
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL/SEMA, no uso de suas atribuições 
legais e tendo em vista o que consta no processo n.º 16.00062-000/2022. 
  
RESOLVE: 
  
Arbitrar e Conceder: ½ (meia) diária no dia 28/07/2022 e ½ (meia) diária no dia 01/08/2022 ao servidor abaixo relacionado para se deslocar ao 
Baixo Madeira, Distrito de São Carlos e Nazaré, por meio de transporte terrestre Oficial Ônibus, placa OHR5J32, modelo Masca Roma, com o 
objetivo de conduzir o veículo com os servidores que irão se deslocar ao Projeto Tenda da Família, solicitado através do Ofício nº 
1336/DPSB/GAB/SEMASF. Conforme solicitação constante no Memorando nº 34/DTA/DA/SEMA. 
  
NOME CAD. CARGO/ FUNÇÃO DESTINO QT Vlr. Un. Vlr. Total 

Bruno Frota de Souza 1001987 Assessor Nível III 
Baixo Madeira, Distrito de São 
Carlos e Nazaré 

01 R$ 120,00 R$ 120,00 

  Total R$ 120,00 

  
ALEXANDRO MIRANDA PINCER 
Secretário Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável/SEMA 

Publicado por: 
Fernanda Santos Julio 

Código Identificador:7D55F9A7 

 
ESTADO DE RONDÔNIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO CRESPO 

 
DEPARTAMENTO DE PREGÃO 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 
O Prefeito Municipal de Rio Crespo – RO, no uso de suas atribuições legais, baseado nos resultados apontado pelo Pregoeiro e equipe de apoio, 
mediante o Parecer Técnico e Jurídico, HOMOLOGA e ADJUDICA o Resultado do Pregão Eletrônico nº 26/2022 do Processo Administrativo de 
Nº. 425/2022, que tem por OBJETIVO: Aquisição e Instalação de Equipamentos para Infraestrutura de Rede na Secretaria Municipal de Saúde, 
conforme Termo de Referência anexo I do edital. 
EMPRESA VENCEDORA: 
Fornecedor: TJ COMERCIO DE PRODUTOS EIRELI - 27.274.178/0001-87. 
  
LOTE 01: Aquisição e Instalação de Equipamentos para Infraestrutura de Rede na Secretaria Municipal de Saúde. 

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID QTD V. UNIT V.TOTAL 

  
01 

Cabo de Rede UTP Cat6 Homologado pela ANATEL, 100% cobre, conforme descrito no termo de 
referência, entregue instalado no local indicado pela prefeitura. 

M 8000 2,44 19.520,00 

02 
Patch Panel 24 portas modular, com guia traseiro, Categoria 6, conforme descrito no termo de referência, 
entregue instalado, no armário de telecomunicações. 

UN 6 204,55 1.227,30 

03 
Caixa de sobrepor 3x3 com keystone cat6, conforme descrito no termo de referência, entregue instalados 
no local indicado pela prefeitura. 

UN 96 28,77 2.761,92 

04 
Patch Cord, Cat6, 1,5 metros, conforme descrito no termo de referência, entregue instalado no armário 
de telecomunicações. 

UN 96 20,53 1.970,88 

05 
Patch Cod, Cat6, 2,5 metros, conforme descrito no termo de referência, entregue instalado no armário de 
telecomunicações. 

UN 96 14,38 1.380,48 

06 
Armário de Telecomunicações Fechado (Rack) 44U, 970 mm de profundidade, conforme características 
e acessórios descritos no termo de referências, entregues instalados no local indicado pela prefeitura. 

UN 2 3.542,19 7.084,38 


